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Telefony komórkowe pobudzają korę
mózgową

Ponad 500 milionów ludzi na świecie używa telefonów komórkowych, które emitują pole
elektromagnetyczne (z ang. electromagnetic fields - EMFs). Dotychczas przeprowadzono wiele
badań wpływu EMFs na organizm, jednak niewiele z nich dotyczyło mózgu.
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Doktor Paolo Rossini wraz z współpracownikami przy użyciu tzw. przezczaszkowej stymulacji
magnetycznej (z ang. transcranial magnetic stimulation - TMS) zbadali jak pracuje mózg, kiedy jest
wystawiony na działanie pola elektomagnetycznego generowanego przez przeciętny telefon
komórkowy.

Istotą metody TMS jest indukowanie, zgodnie z prawem Faradaya, przepływu prądu pod wpływem
zmiennego pola magnetycznego w przewodniku biologicznym, jakim są komórki nerwowe.

W badaniu udział wzięło dobrowolnie 15 młodych mężczyzn. Zostali oni poddani 45 minutowemu
działaniu pola elektromagnetycznego pochodzącego z telefonu działającego w systemie GSM 900.
Naukowcy mierzyli tzw. motoryczne potencjały wywołane w korze ruchowej mózgu poddanej
przezczaszkowej stymulacji magnetycznej (TMS) przed i bezpośrednio po ekspozycji na działanie
EMF, jak również godzinę później. U 12 uczestników badania zaobserwowano zwiększenie
pobudliwości kory ruchowej przylegającej do telefonu komórkowego. Efekt działania EMF był
przejściowy - po godzinie od eksperymentu mózg wracał do stanu wyjściowego.

Autorzy badania nie twierdzą, że używanie telefonów komórkowych jest szkodliwe dla naszego
mózgu.

"Długotrwała, powtarzalna ekspozycja na EMFs związana z intensywnym używaniem telefonów
komórkowych w codziennym życiu, może być szkodliwa lub korzystna dla pacjentów z chorobami
mózgu" - przekonują autorzy pracy.

"Potrzebujemy kolejnych badań, żeby bardziej szczegółowo opisać to zjawisko i zapewnić bezpieczne
zasady używania tego coraz szerzej używanego urządzenia" - dodają.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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